信息披露义务人自叶滨先生受让 50,000,000 股股份，占世纪鼎利总股本的

8.75%。每股转让价格为 7.85 元，不低于协议签署前 1 交易日收盘价的 80%。受

让股份完成后，信息披露义务人将直接持有上市公司 8.75%股份。

（二）接受表决权委托

叶滨先生将持有的世纪鼎利剩余 45,744,700 股（占公司总股本的 8.00%）股

份对应的表决权不可撤销地委托给信息披露义务人行使。《表决权委托协议》生

效后，信息披露义务人将通过表决权委托的方式持有上市公司 45,744,700 股股份

所对应的表决权，占上市公司总股本 8.00%。

信息披露义务人受让股份和接受表决权委托后，权益变动情况如下：

单位：股

名称
受让股份和接受表决权委托前 受让股份和接受表决权委托后

持股数量 持股比例 表决权比例 持股数量 持股比例 表决权比例

叶滨 95,744,700 16.75% 16.75% 45,744,700 8.00% -

特驱五月花 - - - 50,000,000 8.75% 16.75%

总股本 571,596,718 100.00% 100.00% 571,596,718 100.00% 100.00%

表决权委托期限：委托期限为委托生效之日起至以下 3 个时间点中的较早者：

（1）信息披露义务人作为上市公司向特定对象发行股份的认购对象，在其认购

的股份在中登公司完成登记；（2）信息披露义务人根据《股份转让协议》第 5.7

条的约定受让叶滨先生所持有的全部委托股份之日；（3）信息披露义务人以其他

方式（包括二级市场增持、发行股份购买资产等）持有上市公司股份比例不低于

16.75%之日。委托期限内，委托不可撤销。

（三）认购上市公司向特定对象发行的股票

信息披露义务人拟通过现金认购世纪鼎利向特定对象发行股票的方式取得

上市公司股份。根据附条件生效的《股份认购协议》，信息披露义务人拟以现金

全额认购世纪鼎利本次向特定对象发行股份，认购 A 股股票数量为 171,000,000

股（最终认购数量以中国证监会核准文件的要求为准），占本次向特定对象发行

前上市公司总股本的 29.92%。本次向特定对象发行股票的定价基准日为世纪鼎

19

利第五届董事会第六次会议决议公告日。本次向特定对象发行股票的发行价格为

5.27 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日上市公司股票交易均价的 80%。

上述世纪鼎利向特定对象发行股票完成后，表决权委托协议将自动解除，信

息披露义务人将合计持有上市公司 29.76%股份。世纪鼎利本次向特定对象发行

股票前后，信息披露义务人持股变动情况如下：

单位：股

名称
向特定对象发行前 向特定对象发行后

持股数量 持股比例 表决权比例 持股数量 持股比例 表决权比例

叶滨 45,744,700 8.00% - 45,744,700 6.16% 6.16%

特驱五月花 50,000,000 8.75% 16.75% 221,000,000 29.76% 29.76%

总股本 571,596,718 100.00% 100.00% 742,596,718 100.00% 100.00%

经核查，本财务顾问认为本次权益变动的方式符合法律法规的规定。

（四）本次权益变动是否存在其他安排的核查

《表决权委托协议》约定叶滨先生将持有的世纪鼎利 45,744,700 股份对应的

表决权不可撤销地委托给信息披露义务人行使，构成《上市公司收购管理办法》

第八十三条规定通过协议扩大其所能够支配的一个上市公司股份表决权数量的

行为，构成一致行动人。

为了进一步明确一致行动关系，特驱五月花与叶滨先生于 2020 年 10 月 12

日签署《一致行动协议》，协议约定：在本协议有效期内，叶滨先生将其持有的

世纪鼎利股份对应的表决权委托给特驱五月花行使的股东权利范围之内，叶滨先

生当然地与特驱五月花保持一致行动；如果还有其他超过表决权委托的事项需要

叶滨先生行使股东表决权的，叶滨先生亦应与特驱五月花保持一致行动，由特驱

五月花作出一致行动的决定。协议双方的表决意见应以特驱五月花的意见为准，

且应当严格按照特驱五月花作出的决定执行。

《一致行动协议》自双方签字盖章之日起生效。《一致行动协议》的有效期

与《表决权委托协议》约定的叶滨先生表决权委托期限相同，表决权委托期限届

满时，《一致行动协议》自动解除。

除本核查意见已披露内容外，本次权益变动不存在附加特殊条件，不存在补

20

充协议，协议各方就股份表决权的行使不存在其他安排。

七、对信息披露义务人收购资金来源的核查

本次受让世纪鼎利 8.75%股份所需资金约为 3.93 亿元，认购世纪鼎利向特定

对象发行股票所需资金约 9.01 亿元，故本次权益变动所需资金约为 12.94 亿元。

根据信息披露义务人出具的关于本次交易资金来源的说明，信息披露义务人

通过自有及自筹资金的方式支付股份转让款及认购向特定对象发行款，通过自有

资金及自筹资金的方式支付收购款项，不存在以证券支付收购价款，不存在资金

直接或间接来源于上市公司及其关联方的情形，不存在代持、结构化安排等资金